Porto Alegre, quinta-feira, 13 de setembro de 2018 - N° 78 - Ano 86

2 o c Jornal do Comércio I

PuBLIcIDADE LEGAL

H CNPJ/RF 87.870.952/0001-44 - NIRE 43 3 0002911 5 - Assembleia
BorraChas VI pal S' * Geral Extraordinaria - Convocagao. Convocamos os acionistas da
Borrachas Vipal S.A. para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinaria, que se realizara as 11h do dia 24
de setembro de 2018, na sede social da Companhia situada na cidade de Nova Prata, Estado do Rio Grande
do Sul, na Rua Buarque de Macedo n° 365, Centro, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia, a saber:
(i) retificar o item 7.1.1. (i) da ata da Assembleia Geral Extraordinaria da Companhia realizada no dia 25 de julho
de 2018, para fazer constar o correto nimero de agdes de emisséo da FATE Sociedade Andnima Industrial, Co-
mercial e Imobiliaria S.A.1.C.I., detidas pela Companhia; €, (ii) ratificar todas as demais disposi¢des da ata men-
cionada na alinea anterior. Nova Prata, RS, 13 de setembro de 2018. ARLINDO PALUDO - Presidente Executivo.

EDITAL DE INTIMACAO
2° Tabelionato de Protestos de Porto Alegre

EDITAL

Rua dos Andradas, 1234 -4° Andar- Fone:(51)3027-3507

As pessoas fisicas e juridicas a seguir identificadas ficam intimadas do apontamento de titulos
contra seus nomes, que serdo protestados no terceiro dia 1itil que se seguir a esta publicagdo, se antes
ndo forem pagos. Estas pessoas encontram-se em alguma das situagdes definidas pelo art. 15 da Lei n*
9.492, de 10/09/1997, e pelo art. 730 da Consolidagdo Normativa Notarial e Registral, razdo pela qual
¢ publicado o presente edital, ficando intimadas a virem pagar no Tabelionato os respectivos titulos,
evitando o protesto, ou oferecer resposta escrita, que ndo evitara o protesto. ~ As caracteristicas dos
respectivos titulos podem ser consultadas pela internet no enderego:

Vacina contra
polio e sarampo
alcanca 94%

A Campanha Nacional de

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE

Vacinacéo contra a Poliomelite e
o Sarampo, conforme dados pre-
liminares do Sistema de Infor-
macao do Programa Nacional de
Imunizacao (SI-PNI) indicam que
a média nacional de vacinacao
esta em 94,7% para o sarampo e
93,6% para a poliomielite.

Foram aplicadas em todo o
Brasil mais de 22 milhoes de do-
ses das vacinas. (ABR)

ABANDONO DE EMPREGO
Sr. DANIEL FERRAZ DE CAMPOS
CTPS 8094849 - série 0050/RS

Esgotados nossos recursos de localizagdo e tendo em
vista encontrar-se em local ndo sabido, convidamos o Sr.
DANIEL FERRAZ DE CAMPOS — CTPS 8094849 - série
0050/RS a comparecer em seu Local de Aprendizagem
Profissional, a fim de retornar ao emprego ou justificar as
faltas, dentro do prazo de 48hs a partir desta publicagdo,
sob pena de ficar rescindido, automaticamente, o
contrato de trabalho, nog termos do art. 482, alinea “i”
a CLT.

Porto Alegre, 13 de Setembro de 2018.

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA
DO RIO GRANDE DO sU

pua Dom Pedro Il, 861 - 152 Andar - Porto Alegre - RS“

ABANDONO DE EMPREGO

Sr. LUCIANO DOS SANTOS CASTRO
CTPS 4152886 - série 0050/RS

Esgotados nossos recursos de localizagdo e tendo em vista
encontrar-se em local ndo sabido, convidamos o Sr.
LUCIANO DOS SANTOS CASTRO — CTPS 4152886 - série
0050/RS a comparecer em seu Local de Aprendizagem
Profissional, a fim de retornar ao emprego ou justificar as
faltas, dentro do prazo de 48hs a partir desta publicagdo,
sob pena de ficar rescindido, automaticamente, o contrato

de trabalho, nos termos do art. 482, alinea “i” da CLT.

Porto Alegre, 13 de Setembro de 2018.

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA
DO RIO GRANDE DO SUL

i Rua Dom Pedro II, 861 - 152 Andar - Porto Alegre - RS ‘

EXTRAVIO DE

DOCUMENTOS

A empresa, FERTILIZANTES OME-
GA LTDA., com sede na Rua General
Sebastido Barreto, 169, Canoas, RS,
inscrita no CNPJ 03.041.024/0001-87,
por meio deste, comunica o Extravio
do Documento de Embarque (Bill of
Loading) sob n® EURFL18117436SSZ,
shipper HANGZHOU RUIJANG
PERFORMANCE MATERIAL SCI-
ENCE CO., LTD, consignee FERTI-
LIZANTES OMEGA LTDA., Origem
Shanghai, Destino Santos, Destino
Final Canoas, emitido em 04/02/18.

MUNICIiPIO DE
ERVAL GRANDE

PREGAO PRESENCIAL N°09/2018
HOMOLOGAGAO
O Prefeito Municipal de Erval Grande — RS
HOMOLOGA o Processo Licitatorio de Pregéao
Presencial n° 09/2018. Objeto: formalizagao de ata
de registro de precos para contratagéo futura de
servigos de analises clinicas, exames laboratoriais,
para atender as necessidades das unidades de satide
do Municipio. Resultado conforme mapa de apuragéo
de resultado publicado no mural.
PREGAO PRESENCIAL N°10/2018
HOMOLOGAGCAO

O Prefeito Municipal de Erval Grande — RS
HOMOLOGA o Processo Licitatorio de Pregéao
Presencial n° 10/2018. Objeto: aquisicao de produtos/
géneros alimenticios para merenda escolar.
Resultado conforme mapa de apuragéo de resultado
publicado no mural.

PREGAO PRESENCIAL N°11/2018 - ABERTURA
O Municipio de Erval Grande — RS faz saber que, no
dia 26 de setembro de 2018 &s 10h30min, serdo
recebido documentos para o credenciamento,
propostas e habilitagdo para realizagao do pregéo
presencial, tipo menor prego por item, para aquisi¢ao
de produtos/géneros alimenticios para merenda
escolar Edital esta disponivel para download junto ao
site http://www.ervalgrande.rs.gov.br. Informagées:
adm.ervalgrande@gmail.com. Erval Grande 12 de

1° TABELIONATO DE PROTESTO DE TiTULOS
Tabelido EVANDRO NOGUEIRA DE AZEVEDO

EDITAL

Serdo protestados dentro de trés (3) dias uteis apds esta publicagdo, caso ndo sejam liquidados, os titulos de
responsabilidade dos a seguir relacionados, que ndo foram encontrados nos respectivos enderegos ou que
recusaram assinar a intimagdo. Deste modo ficam intimados a pagar os respectivos titulos ou dar as razdes
porque ndo o fazem, por escrito, mesmo assim, ndo evitando o protesto. As caracteristicas dos referidos titulos
ou documentos de divida estdo disponiveis na consulta de editais da seguinte pagina da Internet:

www.primeirotabelionato.com.br

Pagador

3 VIA INDUSTRIAL

AV S LITWINIAK ME

ABCARD COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA ME
ADEMIR ALMEIDA GONCALVES

ADRIANA MACIEL DA SILVA ALABARSE
ADRIANA WERCH BIRCK EPP

ALCINDO FRISON

ANA CELIA DOS SANTOS MACHADO

ANDREIA CRISTIANE SANTANA DE FRAGA EIRELI
ANGELA MARIA FERREIRA GOULART

ARCOS EMPREITEIRA LIMITADA

AULALIVRE PRODUCOES LTDA EPP

BASSAN ENGENHARIA LTDA

BOAZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
BOUTIQUE VERDE DE PRODUTOS NATURAIS
BRUNA LAIS COELHO DA SILVA

CAMILA DUARTE

CARLOS ALBERTO DA SILVEIRA RIBEIRO
CATRINA DORNEL FUQUE

CLAUDIA DAIANA DA SILVA IZOLAN

COLOREL INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
COR E FLOR JARDINAGEM E FLORICULTURA LTDA
CRISTIELLE LEAL MOURA DE MORAES ME
CRISTINE ROSA GONA ALVES

DANIEL LEMOS MATOS

DANIEL NUNES DA SILVA

DIEGO DE SOUZA DECKMANN ME

DIEGO VIDAL HACKENHAAR

DUALCAM IMPORTADORA COMERCIAL LTDA ME
EDER DOS SANTOS ACESSORIOS

EDIFICATORE LUSITANA INCORPORACOES LTDA
EICH E ROQUETE REPRESENTACOES LTDA
ELIAS SAFFI DROGARIA LTDA

ELTON LUIS DA SILVA LIMA

EMF CONSTRUCOES LTDA ME

ERNANI RAMBO EPP

ERTON ARMANDO DA FONTORA CARDOSO
EVERALDO PAZ

FABIANE RITA VIEIRA

FAEL INCORPORACOES E CONSTRUCOES LTDA EPP
FELIPE AMALIO LOTTHANMER NEVES
FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA ME

FONTOURA COMERCIAL DE MOTOS LTDA

FRITZ AGRO PET LTDA ME

GABRIEL DANZMANN DA SILVA

GEA SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA ME
GILMAR R DE OLIVEIRA ME

GREICE LUCHSINGER MARCHET

HACHI TECNOLOGIA LTDA

HALIM INDUSTRIA ATACADO DE CONFECCOES
HELENA BEATRIZ CARDOSO SUVENIRES ME
INVICTUS PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
IVA E FILHO CONSTRUCOES E REFORMAS
JAYME SOUZA DE SOUZA FILHO

JOEL DA SILVA

JPC TRANSPORTES

JULIANA ROIG DA SILVA

JULIO CESAR DE BARROS

KS AUTOMOTIVA COMERCIO E SERVICO
LETICIA ANDREA PAIM SILVEIRA

LETICIA CASTRO VIEGAS DA SILVA

LINDNER E MACHADO LTDA ME

LIVE MEDIA PRODUTORA AUDIOVISUAL

LORD COMERCIO DE CONFECCOES LTDA

LUIS ANDERSON DORNELLES DE ARAUJO
MARCELO BRASIL SEBOLT

MARCIA ELISA DE LIMA PINTO DI

MARIA APARECIDA MISSEL

MARIA JACI EICKHOFF

MARIA PROJETOS CUTURAIS

MARIO CESAR DO SIQUEIRO

MARLENE CASSAL CHAGAS

MECANICA PRECISAO SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
MILANO COMERCIO DE PRODUTOS OPTICOS LTDA
MULTI EVENTOS PRODUCOES ARTISTICAS

P & B EMBALAGENS LTDA

P CESAR ALVES DA SILVA E CIA LTDA EPP
PAULO TAVARES

PREFM COMUNICACAO EIRELI

QUINTAS DE SANTANNA INCORPORACOES E CONSTRUCOES
RANIELE MACHADO DOS SANTOS ME

RENATO ALONSO ROLHANO

REUTER REPRESENTACOES LTDA ME

ROBSON OSCAR TANSEN

SEIVA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE

SERGIO LUIZ RESCHKE

SILVANA DE VARGAS FURQUIM FA

TAKATOSHI SUZUKI

TANIA HELENA BERLITZ BAR

TARANTINO BAR LTDA EPP

THAIS GOMES FERREIRA

TRANSPORTADORA ROCHA LTDA

VERTISUL ENGENHARIA DE ELEVADORES LTDA
VPORT PORTARIA VIRTUAL LTDA

IMPORTANTE

O Diario Oficial do Tribunal de Justica do RGS disponibiliza Edital com a identificagdo das pessoas devedoras de

CNPJ/CPF
02.861.024/0001-60
20.443.620/0001-02
05.454.564/0001-18
12.471.994/0001-03
11.401.075/0001-09
29.230.740/0001-04

599.369.830-68
30.005.360/0001-47
07.725.673/0001-58
238.629.630-04
26.707.272/0001-10
14.838.912/0001-41
10.725.456/0001-72
03.623.327/0001-08
22.487.637/0001-97
22.501.734/0001-97
897.804.420-49
771.294.820-87
860.227.170-00
003.277.330-71
04.799.288/0001-67
05.075.489/0001-84
15.533.594/0001-73
013.185.680-48
779.038.110-53
25.038.637/0001-06
20.896.043/0001-04
27.503.699/0001-69
16.417.026/0001-70
14.775.505/0001-32
16.594.940/0001-96
27.857.624/0001-86
97.285.043/0001-00
475.955.740-72
09.002.674/0001-08
02.903.625/0001-99
222.176.570-20
029.460.150-33
813.436.120-04
12.052.368/0001-82
019.415.660-57
08.512.882/0001-86
03.544.326/0001-78
29.271.633/0001-16
30.055.413/0001-34
30.218.255/0001-96
02.673.013/0001-57
753.683.900-68
11.732.910/0001-85
05.883.508/0001-07
20.846.516/0001-69
21.545.282/0001-82
22.769.377/0001-42
340.035.330-20
003.274.600-83
11.733.504/0001-37
909.590.190-49
763.436.690-00
04.368.826/0001-69
952.822.200-59
651.050.600-91
11.058.034/0001-53
13.212.431/0001-63
01.098.518/0001-72
275.575.960-72
986.599.790-87
27.916.482/0001-80
217.909.060-91
97.082.192/0001-64
08.450.606/0001-30
04.048.072/0001-60
478.453.090-87
22.379.680/0001-39
00.696.276/0001-56
28.238.325/0001-26
09.051.634/0001-48
10.324.528/0001-70
948.428.410-87
04.477.165/0001-00
20.369.055/0001-80
21.568.554/0001-60
382.003.760-87
13.203.256/0001-48
012.611.059-07
14.829.391/0001-66
894.485.370-34
94.775.459/0001-00
90.548.801/0001-89
26.616.258/0001-00
22.340.869/0001-18
032.047.750-97
87.867.545/0002-69
92.010.719/0001-21
22.390.349/0001-10

Certiddo de Divida Ativa. O nome dos devedores e demais caracteristicas dos titulos podem ser consultados pela
internet no enderego www.primeirotabelionato.com.br ou no enderego do Tribunall de Justiga: www.tjrs jus.br

Tabeliio EVANDRO NOGUEIRA DE AZEVEDO

\setembro de 2018. AGUSTINO SINSKI —Prefeito. )

Porto Alegre, 13 de setembro de 2018.

Av. Independéncia,925 - 2° andar - Fone: (51)3021.56.00 - CEP 90035.076 - Porto Alegre/RS

CPF-CNPJ
13.203.256/0001-48
11.732.910/0001-85
340.445.400-63
646.543.620-53
01.093.454/0001-17
29.251.540/0001-20
00.230.328/0001-02
30.005.360/0001-47
630.873.830-15
997.262.380-72
07.634.564/0001-25
92.740.539/0001-03
027.721.480-76
22.238.694/0001-32
22.501.734/0001-97
022.101.040-84
21.229.925/0001-89
10.770.809/0001-56
835.398.670-15
375.412.770-53
01.132.266/0001-50
28.202.242/0001-87
28.227.745/0001-07
22.502.933/0001-10
05.610.435/0001-71
27.676.149/0001-41
22.500.418/0001-09
25.038.637/0001-06
002.719.730-13
04.714.287/0001-72
629.225.990-00
19.292.231/0001-44
503.635.140-15
08.267.402/0001-69
22.388.053/0001-64
03.260.199/0001-85
26.668.443/0001-49
09.002.674/0001-08
15.641.945/0001-60
006.464.150-34
012.494.240-70
02.903.625/0001-99
23.661.345/0002-72
28.538.699/0001-67
17.207.223/0001-27
022.137.140-02
13.358.306/0001-66
06.879.326/0001-17
22.507.150/0001-29
01.473.611/0001-10
27.364.971/0001-77
23.084.088/0001-72
05.883.508/0001-07
07.911.927/0001-22
22.347.402/0001-08
19.430.946/0001-16
30.649.871/0001-00
22.180.433/0001-09
002.156.360-82
10.355.503/0001-33
029.200.680-24
19.904.609/0001-13
515.412.030-20
03.373.710/0001-55
474.802.620-00
29.810.024/0001-98
11.457.335/0001-50
036.869.329-54
133.416.850-49
345.097.200-68
598.277.770-68
970.388.220-04
27.916.482/0001-80
016.771.910-66
22.575.553/0001-05
923.135.580-53
09.319.751/0001-40
965.646.520-20
001.275.740-34
00.696.276/0001-56
30.690.114/0001-71
04.082.128/0001-00
28.228.159/0001-87
25.137.503/0001-34
16.975.694/0001-12
72.136.583/0001-93
07.857.818/0001-74
781.147.210-49
04.569.624/0001-85
645.729.270-49
00.212.655/0001-23
91.501.536/0001-46
001.504.210-36
29.691.515/0001-67
006.253.230-84
001.257.130-02
19.317.343/0001-02
91.689.067/0001-30
91.010.215/0001-49
14.802.456/0001-80
27.128.158/0001-06
02.790.647/0001-90
19.636.014/0001-24
199.366.560-91
946.878.542-49
09.211.796/0001-04
15.158.729/0001-68
14.723.981/0001-00
010.235.330-14
03.809.719/0001-66
02.612.850/0001-76
478.040.500-97
812.100.860-34

www.2tab.not.br/site/edital
RESPONSAVEL
13848-REUTER REPRESENTACOES LTDA ME
40446 - HACHI TECNOLOGIA LTDA
ACIR DE MORAES MONTEIRO
ADRIANO PINHEIRO COELHO
ALEX M FRANCA ME
ALICE DA SILVA LANGBECKER 01389309029
ALINE DA SILVA BONKEVITCH
ANA CELIA DOS SANTOS MACHADO 02725415080
ANA CRISTINA DA SILVA PORTO
ANDRE LUCIO HAHN
ANKARA SERVICOS TERCEIRIZAVEIS
ASSOCIACAO PORTUGUESA DE BENEF
BARBARA KATIELLY DIAS EIKOHFF
BERNARDES COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA -
BRUNA LAIS COELHO DA SILVA
BRUNO DOS SANTOS SILVA
CAFO ENGENHARIA LTDA
C.AFORTES
CALIOPE MISERSKI FERREIRA
CARMEM LUCIA FERST VERRI 0004211
CASA COMUNITARIA ESTRELA MAGICA
CATIA A SCOLA DA SILVA ME
CFTV CONSULT CONSULTORIA E TREINAMENTO E
COM E IMP DE PESCADOS RUIZ ME - 025
COND. ED. SOLAR DO ARVOREDO
CONSORCIO COM PORTO ALEGRE
CRISTIANE RODRIGUES BREGON - 01473693047
DANIEL NUNES DA SILVA 20683383000
DEBORA LUCAS DE ARRUDA
DECIO JOSE DE OLIVEIRA
DENILSON CARAFINI
DENISE DE LIMA SANEAMENTOS EIRELI
DENISE DE OLIVEIRAGOMES
DROGARIA WENSCEMED LTDA EPP
ELIAS GRASS BANDEIRA
ELISUL COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
ELISUL ELETRO MONTAGEM LTDA
EMF CONSTRU ES LTDA ME
EMPREITEIRA SSJ LTDA ME
ENIO SCHNARNDORF
ERIELLI PINTO POLET
ERNANI RAMBO EPP
ESFINGE SUPERMERCADOS LTDA
FABIELI SILVA DE OLIVEIRA
F. C. PUHL CONSTRUCOES - ME 0009237
FERNANDA PEIXOTO GOLDENFUM
FW E RW COMERCIO DE ENXOVAIS LTDA
G1 OPERADORA LTDA
GED CASUAL SPORTS LTDA - ME
GISELE DE CANDIDO
GRACIELLA PINHEIRO STUERMER EPP
GUILHERME LEWIS DOEBBER 01920768092
HALIM IND COM ATACADO DE CONF
HELAN COMERCIAL DE CALCADOS LTDA
HOME PLACK FORROS DIVIS.LT-ME 0011566
ITIANE FERNANDA NUNES DE BORTOLI
IVANIR PAULO ZAT
JACO WLADIMIR MATOS DE OLIVEIRA
JOAO VALTER PIRES JUNIOR
JOAO VIANNEY POSSOBON
JONATHAN RIBEIRO DE LIMA
JORGE ALEXANDRE MARDINI EIRELI
JORG LODENKAMPER
JULIA BITENCOURT DE OLIVEIRA
JULIAO PAULO MARQUES LOPES
JULIO CESAR DE OLIVEIRA CRUZ
JULIO CESAR SILVA DA SILVA VARIEDADES
KARINE KIMAK SALMORIA
LEONEL PEDROSO MACHADO
LEONIDAS PAZ DA SILVA
LIEGE BENTLIN DAL MOLIN
LUCAS MARQUES COLOME
MARCIA ELISA DE LIMA PINTO DISTRIBUID
MARCIA FERNANDA COELHO VALAU
MARCOS SALDANHA DA SILVA
MARCUS VINICIUS GUIDO PINTO
MARCUS VINICIUS MEDEIROS JOAQU
MARLO FRANCISCO SCHMITT
MAX WACHSMANN SCHANZER
MILANO COM PRODUTOS OPTICOS LTDA
MIRIAM BARBOSA XAVIER DE ANDRA
MONICA KRETSCHMANN
MONITORAR SISTEMAS DE MONITORA
M PEREIRA FARMACIAS ME
MUNDO DAS CORES COM TINTAS LTDA
MUNDO NATURAL AQUARIOS E PEIX
NATALICIO CENTRAL COMERCIO DE GENERO ALI
NESTOR MATTE TELLIER
PASO MOLINA LTDA
PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA
PERFIL GRAFICA E EDITORA LTDA
POLESE COMERCIO E REPRESENTACA
RAFAEL MAGALHAES DE FRAGA
R DA SILVA JARDINS
RENATA LOPES MEDINA
RENATO CELARO DE LA SELVA
ROMILDA MARGARETE ELESBAO
SAUER TRANSP E COM DE CEREAIS LTDA
SAUL SILVA LEITE E CIA LTDA
S.F.R.COMERCIO DE BICICLETAS L
SILVANA DE PAULA CASTRO ME
SILVIA HELENA SILV ROCH EIR
SLF INCORP LTDA ME
SONIA MARIA TIZONI
SUSY ANE RIBEIRO VIANA
UGALDE E FERREIRA LTDA - EPP
ULTRA AIR COM DE GASES IND E MEDICI
VALDIR PEDROSO JUNIOR
VANESSA YARA CAMPOS CEZAR
VIA BELLA BISTRO E RESTAURANTE LTDA
VIDROLAB - SANDRO MONTEIRO QUINTADA
VOLMIR MANOEL DA SILVA
WAGNER FRAGA ROTT

IMPORTANTE

O edital de intimagdo de devedor de Certiddo de Divida Ativa (CDA), Custas Processuais, Taxa
Judiciaria e Taxa Unica de Servigos Judiciais esta sendo publicado no Diario da Justiga Eletronico, que
pode ser acessado em:

Porto Alegre, 11 de Setembro de 2018.

www.tjrs.jus.br/editais

Joao Figueiredo Ferreira-Tabelido.




